
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Economico Finanziaria  Determinazione n. 27  Del 19/05/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 158  
Del 19/05/2013  

  
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO SERVIZIO 

FINANZIARIO IN CONVENZIONE ANNO 2013.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Premesso che il Sig. Sindaco, con proprio decreto n. 20 del 10.12.2008 ha conferito al sottoscritto 
Rag. Franco Vellio Melas, la Responsabilità degli Uffici e Servizi Finanziario e Tributario, e 
l’incarico della Posizione Organizzativa n.1 inerente il Settore Finanziario-Tributario; 

 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, la relativa Relazione Previsionale e 
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2013/2015 allegati al documento contabile ed approvati 
con delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 20.03.2013; 
 
Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 4 del 25.02.2002. esecutiva, con la quale viene 
stabilito di gestire in forma associata tra il Comune di Tadasuni e di Villanova Truschedu che funge 
anche da capo-fila, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 18.08.2000 n.267, il servizio Finanziario, per la 
durata di anni tre rinnovabili alla scadenza, e con decorrenza dal 16.03.2002; 

 
Preso Atto che con il medesimo atto suddetto è stata approvata la convenzione che stabilisce i 
rapporti tra i due enti ed il funzionamento associato del servizio; 

 
Visto l’art. 5 comma 5 della convenzione suddetta, la quale stabilisce che al ragioniere saranno 
rimborsate le spese di viaggio, regolarmente documentate, per recarsi dal Comune di Villanova 
Truschedu al Comune di Tadasuni per l’esercizio delle relative funzioni, inoltre prosegue che 
l’onere è a carico del Comune di Tadasuni che provvederà alla liquidazione, previa esibizione della 
parcella delle spese da parte del Ragioniere; 

 
Vista, altresì la delibera Consiglio Comunale n. 17 del 06.08.2007 con la quale viene approvata la 
convenzione per lo svolgimento associato ai sensi dell’art. 30 del TUEL D.Lgs n. 267/2000 del 
servizio Finanziario e Tributi tra Villanova Truschedu e Tadasuni con decorrenza 07 Agosto 2007; 

 
Vista la Convenzione approvata con l’atto suddetto la quale all’art. 9 recita che il rimborso delle 
spese di viaggio per recarsi dalla sede di Villanova Truschedu al Comune di Tadasuni, farà carico al 
Comune di Tadasuni, il quale provvederà direttamente al pagamento previa esibizione della tabella 
giustificativa delle spese da parte del Ragioniere; 

 
Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa per il rimborso delle spese di viaggio del 
servizio su indicato in convenzione per l’anno 2013; 

 



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante « Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 

D E T E R M I N A 
 
      1 - Di Impegnare a favore del Ragioniere del Comune, Rag. MELAS Franco Vellio la somma 
complessiva pari a € 3.000,00 a titolo di rimborso di spese di viaggio da sostenute per l’esercizio 
del servizio finanziario in convenzione, durante l’anno 2013; 
 
      2 – Dare Atto che la liquidazione dei rimborsi spettanti sarà effettuata solamente dopo la 
presentazione di regolare parcella firmata dal richiedente; 
 
     3 –  Di imputare la detta spesa di € 3.000,00 all’intervento n. 1010303-5 – C/Competenza 2013 
del bilancio di Previsione 2013 che offre, per lo scopo, la necessaria disponibilità; 

     4 – A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Sig. Franco Vellio Melas e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono � 0785/50047; 
 
     5 – Di trasmettere copia della presente al Sindaco ed al Segretario Comunale nonché al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  Rag. Franco Vellio Melas  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 19/05/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  27/05/2013  

AL  11/06/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  

  
 


